

Protokół

z X posiedzenia Polsko-Ukraińskiej Międzyrządowej Rady Koordynacyjnej ds. Współpracy Międzyregionalnej

(28-29.03.2012 r. Warszawa)

W dniach 28-29 marca 2012 roku w Warszawie odbyło się X posiedzenie Polsko-Ukraińskiej Międzyrządowej Rady Koordynacyjnej ds. Współpracy Międzyregionalnej, zwanej dalej Radą (lista uczestników posiedzenia w załączeniu – załączniki nr 1 i nr 2).

Ze strony polskiej posiedzeniu przewodniczył Pan Piotr Stachańczyk, Sekretarz Stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych Rzeczypospolitej Polskiej, Przewodniczący polskiej części Rady.

Ze strony ukraińskiej posiedzeniu przewodniczył Pan Pawło Klimkin, Zastępca Ministra Spraw Zagranicznych Ukrainy, Przewodniczący ukraińskiej części Rady.

Współprzewodniczący Rady z satysfakcją skonstatowali, iż współpraca międzyregionalna jest tą sferą, która wnosi cenny wkład w budowę mostów porozumienia pomiędzy Polakami i Ukraińcami, dając możliwość lepszego wzajemnego poznania się naszych społeczeństw, nawiązania trwałych kontaktów pomiędzy instytucjami państwowymi, samorządami oraz obywatelami. W tym kontekście z zadowoleniem podkreślono postęp w realizacji I fazy Planu Działań na rzecz liberalizacji wizowej i wyrażono nadzieję na przejście do II fazy. Strona polska gotowa jest zaoferować Ukrainie wsparcie eksperckie w tej materii.

Współprzewodniczący Rady podkreślili znaczenie Rady jako podstawowej płaszczyzny służącej dyskusywaniu i rozwiązywaniu przez przedstawicieli administracji rządowej i samorządów problemów polsko-ukraińskiej współpracy transgranicznej i międzyregionalnej.

Współprzewodniczący podsumowali działalność Rady w okresie od ostatniego posiedzenia oraz omówili perspektywy i kierunki rozwoju polsko-ukraińskiej współpracy w wymiarze transgranicznym i międzyregionalnym. Podkreślili konieczność aktywizacji współdziałania w ramach Komisji, ponieważ na ich pracach opiera się funkcjonowanie Rady.

Na posiedzeniu plenarnym Rada zatwierdziła następujący porządek obrad X posiedzenia:

1. Podsumowanie działalności Komisji funkcjonujących w ramach Rady
 - 1.1. Komisja do spraw współpracy transgranicznej;
 - 1.2. Komisja do spraw planowania przestrzennego;
 - 1.3. Komisja do spraw przejść granicznych i infrastruktury.
2. Rozwój infrastruktury komunikacyjnej przygranicznych regionów Polski i Ukrainy – informacja nt. stanu oraz prowadzonych i planowanych inwestycji dotyczących dróg krajowych stanowiących dojazd do przejść granicznych na polsko-ukraińskiej granicy państwowej, z uwzględnieniem organizacji EURO 2012.
3. Informacja nt. polsko-ukraińskiej współpracy w zakresie ratownictwa i ochrony ludności w warunkach nadzwyczajnych zagrożeń.
4. Wykorzystanie funduszy europejskich do rozwoju współpracy przygranicznej między Polską i Ukrainą - perspektywy współpracy resortów rozwoju regionalnego.
5. Rozwój partnerskich kontaktów między regionami (jednostkami administracyjno-terytorialnymi) Polski i Ukrainy - prezentacja wspólnych projektów realizowanych przez współpracujące regiony Polski i Ukrainy.

1. Podsumowanie działalności Komisji funkcjonujących w ramach Rady:

Rada wysłuchiwała sprawozdań z działalności Komisji ds. przejść granicznych i infrastruktury, ds. planowania przestrzennego oraz ds. współpracy transgranicznej.

1.1 Komisja ds. współpracy transgranicznej.

Rada wysłuchiwała informacji współprzewodniczących Komisji nt. jej działalności w okresie od ostatniego posiedzenia Rady.

Rada zaleciła Komisji jak najszybsze zakończenie prac nad aktualizacją Strategii Polsko-Ukraińskiej Współpracy Międzyregionalnej i Przygranicznej.

Rada poparła koncepcję wspólnego programu operacyjnego dla regionu transgranicznego Karpat w ramach perspektywy finansowej UE na lata 2014-2020, która powinna być nakierowana na rozwiązanie problemów i realizację inicjatyw społeczności lokalnych krajów obszaru Karpat.

Rada wysłuchiwała informacji na temat działań podejmowanych w celu utworzenia klastrów transgranicznych i zarekomendowała ewentualne wsparcie ich rozwoju w ramach przyszłego programu operacyjnego Europejskiej Współpracy Terytorialnej 2014-2020.

Rada z zadowoleniem przyjęła podpisanie w dniu 28 października 2011 roku w Kijowie porozumienia pomiędzy Rządem Rzeczypospolitej Polskiej, Rządem Republiki Białorusi i Gabinetem Ministrów Ukrainy w sprawie utworzenia Transgranicznego Rezerwatu Polesie Zachodnie.

Rada podkreśliła potrzebę kontynuowania prac nad utworzeniem Transgranicznego Rezerwatu Biosfery Roztocze po stronie polskiej i zarekomendowała ewentualne wsparcie jego rozwoju w ramach przyszłego programu operacyjnego Europejskiej Współpracy Terytorialnej 2014-2020.

Rada poparła organizację Europejskich Dni Dobrosąsiedztwa, które odbędą się w sierpniu – wrześniu 2012 roku, w miejscach planowanych do utworzenia przejść granicznych Malhowice – Nizankowice i Kryłów – Krecziw.

Rada zapoznała się z zasadami działania modułów zadaniowych do spraw bezpieczeństwa działających bezpośrednio na przejściach granicznych. Zostaną one powołane w celu zapewnienia bezpieczeństwa w czasie EURO 2012.

Rada zapoznała się ze stanem zaawansowania prac na przejściach granicznych i gotowości przyjęcia zwiększonej liczby podróżnych oraz z problemami wynikającymi z różnic w sieci dróg dojazdowych do przejść granicznych.

Rada zaleciła Komisji, zorganizowanie posiedzenia do końca maja 2012 roku.

1.2 Komisja ds. planowania przestrzennego.

Rada wysłuchiwała informacji na temat działań podjętych przez Politechnikę Lubelską, Przedsiębiorstwo Państwowe „Ukraiński Państwowy Instytut Naukowo-Badawczy Projektowania Miast „Dipromisto” im. „J.M. Biłokonia” oraz Politechnikę Lwowską, mających na celu opracowanie wspólnego polsko-ukraińskiego dokumentu planistycznego: „Koncepcja rozwoju przestrzennego rejonów leżących wzdłuż granicy Polski i Ukrainy”. Inicjatorzy projektu przewidują złożenie stosownego wniosku do Programu Partnerstwa i Sąsiedztwa „Polska – Białoruś – Ukraina” w aktualnie trwającym naborze wniosków. Działania te wpisują się w ustalenia Komisji ds. planowania przestrzennego, przyjęte w Nałęczowie w dniu 17 marca 2009 r. oraz wniosą do prac Komisji rzeczywisty wkład, w formie zrealizowanego dokumentu planistycznego i konkretnej propozycji dalszej współpracy w tym zakresie.

Rada podkreśliła znaczenie przyspieszenia prac nad opracowaniem wspólnego dokumentu planistycznego dla pogranicza Polski i Ukrainy oraz z zadowoleniem przyjęła informację o planowanym w II kwartale 2012 na terytorium Ukrainy kolejnym posiedzeniu Komisji.

1.3 Komisja ds. przejść granicznych i infrastruktury.

Rada wysłuchała informacji współprzewodniczących Komisji na temat jej działalności od czasu ostatniego posiedzenia Rady. Podkreślono, że w dniu 6 marca 2012 roku odbyło się posiedzenie Komisji w przejściu granicznym Dorohusk – Jagodin.

Rada przyjęła do wiadomości informację strony polskiej dotyczącą gotowości czasowego otwarcia, na okres przeprowadzenia finału Mistrzostw Europy w piłce nożnej 2012, przejść granicznych Budomierz – Hruszew i Dołhobyczów – Uhrynów.

Rada z zadowoleniem przyjęła informację strony ukraińskiej o zapewnieniu w najbliższym czasie należytego stanu drogi dojazdowej do przejścia granicznego Dołhobyczów – Uhrynów.

Rada uznała za konieczne przyspieszenie budowy drogi dojazdowej do przejścia granicznego Budomierz – Hruszew po stronie ukraińskiej.

Rada przyjęła do wiadomości informację, iż budowa odpowiednich odcinków autostrady A4/M10 i przeprowadzenie prac związanych z rozdzieleniem ruchu osobowego od towarowego w drogowym przejściu granicznym Korczowa – Krakowiec nie zostaną ukończone przed początkiem EURO 2012.

Rada potwierdziła, że dla wprowadzenia kontroli granicznej i celnej służb polskich i ukraińskich w jednym miejscu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej podczas Euro 2012, w drogowych przejściach granicznych: Dorohusk – Jagodzin, Hrebenne – Rawa Ruska, Korczowa – Krakowiec, Medyka – Szegini, niezbędne jest zawarcie porozumienia w drodze wymiany not, zgodnie z art. 2 Umowy między Rządem Rzeczypospolitej Polskiej, a Gabinetem Ministrów Ukrainy o współpracy przy dokonywaniu kontroli osób, towarów i środków transportu przekraczających polsko – ukraińską granicę państwową, z dnia 25 czerwca 2001 roku.

Rada wysłuchała informacji strony polskiej na temat prac prowadzonych w celu wniesienia zmian do Kodeksu Granicznego Schengen, które przewidują możliwość zawierania umów dwustronnych, umożliwiających dokonywanie kontroli granicznej na terytorium państw trzecich.

Rada przyjęła do wiadomości informację strony ukraińskiej o wykonaniu wszystkich zobowiązań, mających na celu prowadzenie granicznej i celnej kontroli w jednym miejscu na terytorium Ukrainy.

Rada podkreśliła zasadność dalszego rozwoju infrastruktury granicznej na polsko – ukraińskiej granicy państwowej i przyjęła do wiadomości gotowość strony polskiej do budowy drogowego przejścia granicznego Malhowice – Nizankowice na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, po stworzeniu odpowiednich podstaw prawnych i zabezpieczeniu środków finansowych.

Rada podkreśliła zaangażowanie Komisji w zakresie rozwoju infrastruktury przygranicznej na polsko – ukraińskiej granicy państwowej, a także usprawnienie procedur kontrolnych na przejściach granicznych, w szczególności w kontekście przygotowań do EURO 2012.

2. Rozwój infrastruktury komunikacyjnej przygranicznych regionów Polski i Ukrainy – informacja nt. stanu oraz prowadzonych i planowanych inwestycji dotyczących dróg krajowych, stanowiących dojazd do przejść granicznych na polsko-ukraińskiej granicy państwowej, z uwzględnieniem organizacji EURO 2012.

Rada wysłuchała informacji obu stron nt. stanu oraz prowadzonych i planowanych inwestycji dotyczących dróg krajowych, stanowiących dojazd do przejść granicznych na polsko – ukraińskiej granicy państwowej, z uwzględnieniem organizacji Mistrzostw Europy w Piłce Nożnej EURO 2012.

Rada z zadowoleniem przyjęła do wiadomości, że strony wyraziły gotowość do zabezpieczenia odpowiedniej liczby połączeń transportowych w czasie EURO 2012.

Rada wyraziła zadowolenie, że strona polska uzyskała w dniu 4 października 2011 r. zgodę na negocjacje Umowy między Rządem Rzeczypospolitej Polskiej a Gabinetem Ministrów Ukrainy o utrzymaniu drogowych, granicznych obiektów mostowych na polsko – ukraińskiej granicy państwowej. Strona polska oczekuje na rozpoczęcie negocjacji.

3. Informacja nt. polsko – ukraińskiej współpracy w zakresie ratownictwa i ochrony ludności w warunkach nadzwyczajnych zagrożeń.

Rada przyjęła informację przedstawiciela Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej Rzeczypospolitej Polskiej, dotyczącą działań podejmowanych w ramach współpracy z partnerem ukraińskim w dziedzinie ratownictwa i ochrony ludności oraz przygotowania do organizacji i zapewnienia bezpieczeństwa podczas trwania Mistrzostw Europy w Piłce Nożnej EURO 2012.

Rada uznała za celowe zintensyfikowanie po stronie ukraińskiej działań, zmierzających do przeniesienia na szczebel regionalny wykonywania Umowy między Rządem Rzeczypospolitej Polskiej a Gabinetem Ministrów Ukrainy o współpracy i wzajemnej pomocy w dziedzinie zapobiegania katastrofom, klęskom żywiołowym i innym nadzwyczajnym wydarzeniom oraz usuwania ich następstw, z dnia 19 lipca 2002 r.

Rada podkreśliła konieczność podpisania, po upoważnieniu przez stronę ukraińską innych organów do wykonywania w/w Umowy, Instrukcji metodycznej dotyczącej współdziałania jednostek Ochrony Przeciwożarowej Rzeczypospolitej Polskiej z jednostkami Ministerstwa ds. Sytuacji Nadzwyczajnych Ukrainy przy udzielaniu pomocy wzajemnej.

Rada uznała za konieczne współdziałanie stron w zakresie wymiany doświadczeń oraz opracowania wspólnych rozwiązań dotyczących poprawy bezpieczeństwa ludności podczas katastrof, klęsk żywiołowych i innych nadzwyczajnych zagrożeń, w szczególności w obszarze przygranicznym, a także wzajemne wspieranie działań w prowadzeniu akcji ratowniczych i prac w zakresie usuwania skutków nadzwyczajnych zagrożeń.

Rada podkreśliła konieczność nawiązania współpracy stanowisk koordynacji ratownictwa, pomocy w nawiązywaniu bezpośrednich kontaktów między właściwymi organami w celu zapobiegania nadzwyczajnym zagrożeniom i przygotowania do prowadzenia wspólnych działań podczas usuwania ich skutków.

Rada poparła działania stron zmierzające do realizacji wspólnych projektów, dotyczących poprawy poziomu bezpieczeństwa w ramach Europejskiego Instrumentu Sąsiedztwa i Partnerstwa Polska – Białoruś – Ukraina 2007-2013.

Rada zdecydowała o konieczności powołania Komisji ds. ratownictwa i ochrony ludności w warunkach nadzwyczajnych zagrożeń.

4. Wykorzystanie funduszy europejskich do rozwoju współpracy przygranicznej między Polską i Ukrainą – perspektywy współpracy resortów rozwoju regionalnego.

Rada wysłuchała informacji stron na temat aktualnego stanu realizacji Programu Współpracy Transgranicznej Polska – Białoruś – Ukraina 2007-2013 w ramach Europejskiego Instrumentu Sąsiedztwa i Partnerstwa.

Rada z zadowoleniem przyjęła informację stron o bardzo dużym zainteresowaniu potencjalnych beneficjentów drugim naborem wniosków, gdyż złożono ponad 500 projektów na kwotę przekraczającą 800 milionów euro.

5. Rozwój partnerskich kontaktów między regionami (jednostkami administracyjno-terytorialnymi) Polski i Ukrainy – prezentacja wspólnych projektów realizowanych przez współpracujące regiony Polski i Ukrainy: Województwo Świętokrzyskie i Obwód Winnicki oraz prezentacja Obwodu Donieckiego.

Rada wysoko oceniła fakt, iż partnerska współpraca Województwa Świętokrzyskiego i Obwodu Winnickiego ma ponad 50-cio letnią historię. Przedstawiciele obu regionów poprzez prezentację różnorodnych wspólnych przedsięwzięć podkreślili wielopłaszczyznowość obustronnych kontaktów. Duże znaczenie przypisano współpracy samorządów terytorialnych i instytucji z obu regionów, podkreślając wagę i istotę kontaktów międzyludzkich w okresie ostatnich 10-ciu lat.

Rada z zadowoleniem przyjęła prezentację dotyczącą współpracy Obwodu Donieckiego z polskimi partnerami.

Współprzewodniczący Rady uzgodnili, iż XI posiedzenie Rady odbędzie się w 2013 roku na terytorium Ukrainy.

Niniejszy protokół podpisano w Warszawie, w dniu 29 marca 2012 roku w dwóch egzemplarzach, każdy w języku polskim i ukraińskim przy czym obydwie teksty mają jednakową moc.

Przewodniczący polskiej części Polsko-
Ukraińskiej Międzyrządowej Rady
Koordynacyjnej do Spraw Współpracy
Międzyregionalnej


Piotr STACHAŃCZYK

Przewodniczący ukraińskiej części
Ukraińsko-Polskiej Międzyrządowej
Rady Koordynacyjnej do Spraw
Współpracy Międzyregionalnej


Pawło KLIMKIN

**X POSIEDZENIE POLSKO - UKRAIŃSKIEJ
MIĘDZYRZĄDOWEJ RADY KOORDYNCYJNEJ DS. WSPÓLPRACY
TRANSGRANICZNEJ**

28 -29marca 2012 roku, Warszawa

LISTA UCZESTNIKÓW – STRONA POLSKA

1. **Piotr Stachańczyk** - Sekretarz Stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych, Przewodniczący polskiej części Rady,
2. **Joanna Kapuścińska** - Zastępca Dyrektora DUEiWM w MSW, Zastępca Przewodniczącego polskiej części Rady,
3. **Janusz Żbik** - Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej, Przewodniczący Komisji ds. planowania przestrzennego,
4. **Malgorzata Chomycz - Śmigielska** - Wojewoda Podkarpacki, Przewodnicząca Komisji ds. współpracy transgranicznej,
5. **płk SG Andrzej Daugielewicz** - Zastępca Dyrektora Zarządu Granicznego KGSG Przewodniczący Komisji ds. przejść granicznych i infrastruktury,
6. **Jolanta Szolno-Koguc** - Wojewoda Lubelski,
7. **Mirosław Karapyta** - Marszałek Województwa Podkarpackiego,
8. **nadbryg. Marek Kowalski** - Zastępca Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej,
9. **Kazimierz Kotowski** - Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego,
10. **Elżbieta Szelińska** - Radca Ministra, Departament Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa, Ministerstwo Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej,
11. **Bogdan Kawalko** - Dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej, Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego,
12. **Anna Markiewicz-Zielińska** - Dyrektor Biura Współpracy Międzynarodowej, Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego,
13. **Barbara Skólska** - Naczelnik w DUEiWM MSW,
14. **Ewa Kapel-Śniowska** - Zastępca Dyrektora Departamentu Promocji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki, Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego,

15. **Maria Michur - Ziemba** - Zastępca Dyrektora Departamentu Promocji i Turystyki
Urząd Marszałkowski Województwa Podkarpackiego,
16. **Zdobysław Milewski** - Zastępca Dyrektora Kancelarii Zarządu, Urząd Marszałkowski
Województwa Małopolskiego,
17. **Krzysztof Pietrasik** - Naczelnik Wydziału, Komenda Główna Państwowej Straży
Pożarnej,
18. **Leszek Sekulski** - Naczelnik Wydziału Systemów Zarządzania Ruchem, Departament
Zarządzania Ruchem w Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad,
19. **Andrzej Gawron** - Starszy Specjalista, Ministerstwo Rozwoju Regionalnego,
20. **Igor Ksenicz** - Inspektor, Biuro Współpracy Międzynarodowej, Urząd Marszałkowski
Województwa Wielkopolskiego,
21. **Małgorzata Twardowska** - II Sekretarz MSZ,
22. **Mariusz Zarecki** - Naczelnik Wydziału Służby Granicznej, KGSG,
23. **Małgorzata Onyszkiewicz** - Główny Specjalista, Podkarpacki Urząd Wojewódzki,
24. **Elżbieta Konert** - Specjalista, Ministerstwo Transportu, Budownictwa i Gospodarki
Morskiej,
25. **Łukasz Skoczylas** - Starszy Specjalista w DUEiWM MSW,
26. **Andrzej Zelwak** - Tłumacz,
27. **Iwan Kozłowski** - Tłumacz.

**X POSIEDZENIE POLSKO - UKRAIŃSKIEJ
MIĘDZYRZĄDOWEJ RADY KOORDYNCYJNEJ DS. WSPÓŁPRACY
TRANSGRANICZNEJ**

28 -29marca 2012 roku, Warszawa

LISTA UCZESTNIKÓW – STRONA UKRAIŃSKA

1. **Pawło Klimkin** - Zastępca Ministra Spraw Zagranicznych Ukrainy, Przewodniczący ukraińskiej części Rady,
2. **Oleksandr Alipow** - Pierwszy Zastępca Ministra Rozwoju Regionalnego, Budownictwa i Gospodarki Mieszkaniowo - Komunalnej Ukrainy, współprzewodniczący Komisji ds. planowania przestrzennego,
3. **Igor Tymofiejew** - Dyrektor Departamentu Rozwoju Infrastruktury Celnej oraz Współpracy Międzynarodowej Państwowej Służby Celnej Ukrainy, współprzewodniczący Komisji ds. przejść granicznych i infrastruktury,
4. **Mychajło Kostiuk** - Przewodniczący Lwowskiej Obwodowej Administracji Państwowej, Współprzewodniczący Komisji ds. współpracy transgranicznej,
5. **Markijan Malskyj** - Ambasador Ukrainy w Rzeczypospolitej Polskiej,
6. **Mychajło Brodowycz** - Zastępca Dyrektora Departamentu protokołu państwowego MSZ Ukrainy, sekretarz Rady,
7. **Andrij Sybiha** - Radca - Minister Ambasady Ukrainy w Rzeczypospolitej Polskiej,
8. **Petro Kołodziej** - Zastępca Przewodniczącego Lwowskiej Rady Obwodowej,
9. **Lew Zacharczyszyn** - Dyrektor Departamentu Współpracy Międzynarodowej i Integracji Europejskiej Lwowskiej Obwodowej Administracji Państwowej,
10. **Myrosław Chomiak** - Dyrektor Urzędu Ochrony Środowiska w Obwodzie Lwowskim,
11. **Wołodymyr Horbowyj** - Przewodniczący Narodowego Przedstawicielstwa Ukrainy w Regionie Karpackim,
12. **Eduard Stojew** - Zastępca Przewodniczącego Wołyńskiej Obwodowej Administracji Państwowej,
13. **Serhij Tatusiak** - Przewodniczący Winnickiej Rady Obwodowej,

14. **Lubow Spirydonowa** - Zastępca Przewodniczącego Winnickiej Obwodowej Administracji Państwowej,
15. **Oleksij Hawryłow** - Radny Winnickiej Rady Obwodowej, przewodniczący Komisji stałej ds. integracji europejskiej, współpracy międzynarodowej i rozwoju regionalnego,
16. **Mykoła Zahorujko** - Radny Donieckiej Rady Obwodowej, przewodniczący Komisji ds. budownictwa państwowego i samorządu terytorialnego, dyrektor Związku samorządów terytorialnych obwodu Donieckiego,
17. **Andrij Bewz** - Główny specjalista Departamentu zabezpieczenia zasobów oraz przygotowań do Mistrzostw z piłki nożnej Euro-2012 Ministerstwa Spraw Nadzwyczajnych Ukrainy,
18. **Mykoła Menzdrin** - Pierwszy Zastępca Przewodniczącego Państwowej Agencji dróg krajowych Ukrainy,
19. **Maja Koszman** - Naczelnik w Departamencie współpracy z międzynarodowymi organizacjami finansowymi oraz koordynacji międzynarodowej pomocy technicznej, Ministerstwo Rozwoju Gospodarczego i Handlu Ukrainy,
20. **Iwan Szpylewskij** - Dyrektor Państwowego przedsiębiorstwa „Ukraiński Państwowy instytut naukowo-badawczy projektowania miast „DNIPROMISTO”,
21. **Olesia Petrowycz** - Główny specjalista w Departamencie Obszarów Chronionych Ministerstwa Ochrony Środowiska Naturalnego Ukrainy,
22. **Mykoła Jarmoluk** - Radca Trzeciego Departamentu Regionalnego MSZ Ukrainy,
23. **Władysław Kanewskij** - Konsul Generalny Ukrainy w Lublinie,
24. **Serhij Treus** - Pierwszy Sekretarz Ambasady Ukrainy w Rzeczypospolitej Polskiej,
25. **Ostap Łukjanczuk** - Pierwszy Sekretarz Ambasady Ukrainy w Rzeczypospolitej Polskiej,
26. **Iryna Suchowycz** - Trzeci Sekretarz Ambasady Ukrainy w Rzeczypospolitej Polskiej.